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TJÄNSTESKRIVELSE FÖRVALTNINGSPLAN HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSFÖRVALTNINGEN 2026-2028 

Förslag till beslut 

1. Förvaltningsplan för Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 2026–2028 godkänns.  
2. Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande får i uppdrag att teckna 

förvaltningsplan med förvaltningsdirektör.  
3. Hälso- och sjukvårdsnämnden konstaterar att budgeten för 2026 inte 

kommer att nå balans under året, men att den håller sig inom det i 
regionplan och budget accepterade underskottet på 600 miljoner kronor. 
Förvaltningsplan och budget 2026 följer också den åtgärdsplan som nämnden 
beslutade om 2024-09-25 §114.  

4. Förvaltningsplan 2026–2028 översänds till regionfullmäktige.  

Ärendet i korthet 

Regionen förverkligar den politiska vilja som uttrycks av regionfullmäktige med hjälp 
av mål- och uppdragsstyrning. Styrsignalerna dokumenteras och förmedlas i 
dokumentkedjan regionplan, förvaltningsplan och verksamhetsplan. Redovisad 
förvaltningsplan utgår från Regionplan 2026–2028. I förvaltningsplanen beskrivs vilka 
åtgärder som ska genomföras för att förverkliga mål och uppdrag givna av 
regionfullmäktige och hälso- och sjukvårdsnämnd, i syfte att uppnå hög kvalitet, god 
arbetsmiljö och kompetensförsörjning och hållbar ekonomi.  

I planen fastställs förvaltningens ekonomiska förutsättningar med uppgift om ramar, 
ersättning, investeringar och budget. Planen ligger till grund för nämndens löpande 
uppföljning av mål, uppdrag och genomförande. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
har i uppdrag att långsiktigt nå en hållbar kostnadsutveckling som leder till balans 
mellan verksamhet och finansiering.  

Förvaltningsplanen för 2026 visar ett underskott på –600 miljoner kronor. 
Möjligheten att hantera detta underskott utan att påverka kvalitet, produktion och 
tillgänglighet är begränsad. Trots sänkta kostnader för externt inhyrd personal och 
inarbetad åtgärdsplan på 60 miljoner kronor kvarstår ett behov av underskott även 
för 2026.  

Den angivna obalansen redovisas som en reducering av personalkostnader inom 
Förvaltningsledningen, vilket möjliggör en mer realistisk budgetering för övriga 
driftområden. Detta ger chefer incitament att arbeta med utveckling och 
effektivisering för att nå en budget i balans.  

För att uppnå en långsiktigt ekonomiskt hållbar hälso- och sjukvård krävs strukturella 
förändringar och nya arbetssätt.  

Förvaltningens fortsatta plan är kopplad till beslutet gällande ekonomisk åtgärdsplan 
kostnadsreduceringar 2025-2029. Målet om att verksamheten skall blir oberoende av 
externt inhyrd personal beskrivs som max 1,2 % av personalkostnaderna 2026 samt 
0,5 % 2027.  
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Trots full effekt av ovanstående insatser är bedömningen att hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen inte kommer att vara i ekonomisk balans 2029, under 
förutsättning att de ekonomiska förutsättningarna utfaller enligt prognosen. Dock är 
planerbarhet och prognos osäker.  

Förvaltningsplanen sträcker sig till 2028, för att nå balans skulle uppdrag från 
fullmäktige krävas eftersom det skulle innebära stora struktur-, kvalitets- och 
utbudsförändringar och eftersom det skulle påverka flera nämnder och regionen som 
helhet. Åtgärder i den omfattningen ligger utanför nämndens mandat.  

Förvaltningsplanen är en rullande treårsplan där det andra och det tredje året utgör 
ingång i kommande årsplaner. Hälso- och sjukvårdsnämnden äger rätt att revidera 
förvaltningsplanen.  

Beslutet skickas till 

Ekonomichef, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Regionfullmäktige 
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